[image: image1.emf]

ПРИКАЗ
От 21.02.2019г.  №77
с. Красногвардейское
Об итогах  муниципального конкурса педагогического

 мастерства «Учитель года – 2019»

В целях повышения престижа и статуса учителя в обществе, повышения открытости образования, общественного и профессионального участия в формировании и реализации образовательной политики, развития инноваций в образовании, распространения передового педагогического опыта в период с 11 февраля  по 19 февраля 2019 года проведен муниципальный конкурс педагогического мастерства «Учитель года - 2019» (далее конкурс). В конкурсе приняли участие  5 учителей из образовательных учреждений №1,2,4,6,8.
Во время конкурса учителя показали свое педагогическое мастерство в конкурсных мероприятиях «Здравствуйте, это я!»,  «Интернет - ресурс», «Методический семинар», «Эссе «Я - учитель», «Учебное занятие», «Мастер-класс». Членами жюри конкурса отмечены:
- высокий уровень подготовки всех участников конкурса;
          - профессионализм и творческий подход в обучении и воспитании учащихся;
          - культуру речи и умение транслировать опыт работы.

Кроме конкурсных комиссий, с целью повышения уровня профессионального мастерства, конкурсные мероприятия посетили педагоги образовательных учреждений района. Учителя  приняли участие в мастер-классах, методических семинарах.

В соответствии с порядком проведения конкурсных мероприятий состоялось торжественное открытие и закрытие муниципального конкурса «Учитель года 2019». Сценарии были разработаны работниками МКУ РМК с привлечением учителей СОШ№15, членов клуба «Поиск».
     На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри конкурса (приложение 1).
2. Наградить дипломами управления образования и денежными призами победителя и призеров конкурса:
· Дипломом победителя муниципального конкурса педагогического мастерства «Учитель года -2019» Дьячкову Евгению Вячеславовну, учителя русского языка и литературы  МБОУ «Гимназия №1».
· Дипломом  призера муниципального конкурса педагогического мастерства «Учитель года -2019» Насуцеву Наталью Владимировну, учителя начальных классов  МБОУ «СОШ№2».

3. Наградить грамотами управления образования и поощрительными призами в денежной форме всех участников конкурса за проявленное мастерство в номинациях  «Профессионализм, компетентность, мастерство», «Мастерство в применении  методов игровой педагогики», «Умелая реализация ИКТ», «Инновации, творчество, успех», «Преданность своему делу»:
     -Дьячкову Евгению Вячеславовну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия№1»;

    - Насуцеву Наталью Владимировну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ№2»

  -  Бугайчук Марину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ№8»;

  -  Кияница Надежду Петровну, учителя биологии и химии  МБОУ «СОШ№6»;

    - Сидлецкую Марию Викторовну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ№4».
4. Объявить благодарность  за содействие в проведении конкурсных мероприятий конкурса «Учитель года 2019» администрации МБОУ «Гимназия№1» и МБОУ «СОШ№15»
5. Направить в г.Майкоп ( 14 апреля -20 апреля 2019 года) для участия в республиканском  этапе конкурса победителя муниципального этапа  Дьячкову Е.В.(Гимназия№1)  и призера муниципального этапа Насуцеву Н.В. (СОШ№2).
6. Контроль  исполнения  приказа возложить на директора МКУ РМК Джолову Т.Ш.
    Начальник управления образования           [image: image2.emf]             Цеева М.К.

  Российскэ Федерацие

Адыгэ РеспубликэмкIэ

Красногвардейскэ районым

и администрацие

гъэсэныгъмкIэ и управление

385300 с.Красногвардейск

ул. Чапаевыр, 93

тел. 5-14-90, факсыр 5-14-90

  Управление образования

 администрации

 Красногвардейского района Республики Адыгея

385 300 с.Красногвардейское

ул. Чапаева, 93

тел. 5-14-90, факс 5-14-90